
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

         19       мая   2016г.                                                                 №  90-од 

поселок Псебай 
 

 

 

Об организации работы консультационного центра по предоставлению 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) в 

МБДОУ детском саду комбинированного вида №10 «Малышок»  

поселка Псебай  

 

 

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом районного управления образованием от 18 мая 2016 года №95 «Об 

открытии консультационных центров по предоставлению методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) на базе дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования Мостовский район». В целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, 

обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети получают 

дошкольное образование в форме семейного образования, на получение 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать работу консультационного центра по предоставлению 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) в 

МБДОУ детском саду комбинированного вида №10 «Малышок» 

поселка Псебай с 1 июня 2016 года.  

2. Руководителем консультационного центра назначить старшего 

воспитателя Мячеву Г.Н.  

3. Утвердить и принять к исполнению план работы консультационного 

центра по предоставлению методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) (приложение №1). 

4.  Утвердить режим и график работы консультационного центра по 

предоставлению методической, психолого-педагогической, 



диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) (приложение №2). 

5. Утвердить состав специалистов, обеспечивающих функционирование 
консультационного центра по предоставлению методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) (приложение №3).  

6. Общее руководство за работой консультационного центра по 

предоставлению методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) возложить на руководителя консультационного 

центра Мячеву Г.Н.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

8. Приказ вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом 

комбинированного вида №10 «Малышок» 

поселка Псебай                                                                      М.Н. Гипикова      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

                                                  

 

 

                                 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-30T16:20:30+0300
	Гипикова Марина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




